– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BOC AVIATION LIMITED
中銀航空租賃有限公司*

（於新加坡共和國註冊成立的有限公司）
股份代號：2588

截至2024年12月31日止第四季度及年度營運資料

中銀航空租賃有限公司（「本公司」）公佈其截至2024年12月31日止第四季度及年度

的營運交易情況。

首席執行官兼董事總經理Steven Townend表示：「2024年，我們繼續專注於業務長

期可持續增長，新增47架飛機的購買承諾，將為未來收入增長提供寶貴儲備。我們

採取積極的資產組合管理策略，在供應鏈面臨挑戰的背景下，完成了38架飛機的交

付，儘管售出了29架自有飛機，自有機隊仍擴大至435架，創下新高。我們的收款

率連續三年超過100%，飛機利用率保持在99%以上。值得注意的是，我們所有飛機

在年底時均已出租。」

資產組合及交易概要

• 資產組合共計709架自有、代管及已訂購的飛機和發動機

• 435架自有飛機的平均機齡為5.0年、平均剩餘租期為7.9年1

• 代管機隊包括32架飛機

• 訂單簿包括232架飛機

* 僅供識別

– 2 –

• 自有及代管機隊共服務於48個國家及地區的92家航空公司客戶

• 截至2024年12月31日止年度，自有飛機利用率保持在99%以上

• 2024年第四季度執行77項交易，全年共執行260項交易，其中包括：

• 第四季度承諾購買14架飛機，全年承諾購買47架飛機
• 第四季度承諾購買4台發動機，年底時共有10台自有發動機
• 第四季度完成13架飛機交付，全年完成38架飛機交付
• 第四季度售出8架自有飛機，全年售出29架自有飛機
• 第四季度簽署28項租賃承諾，全年簽署118項租賃承諾

• 全年融資總額超過50億美元

截至2024年12月31日的資產組合

資產類型 自有 代管 已訂購2 總計

空客A220系列 23 0 0 23

空客A320CEO系列 68 13 0 81

空客A320NEO系列 140 0 129 269

空客A330CEO系列 8 1 0 9

空客A330NEO系列 6 0 0 6

空客A350系列 9 0 0 9

波音737NG系列 57 13 0 70

波音737-8/9 69 0 96 165

波音777-300ER 22 3 0 25

波音787系列 28 1 7 36

貨機 5 1 0 6

發動機 10 0 0 10

合計 445 32 232 709

附註：

1. 經賬面淨值加權，包括融資租賃應收款項。

2. 包括所有購機承諾，含航空公司客戶在交付時有權購買的10項購機承諾。

– 3 –

股東及有意投資者務請注意，上述數據乃基於本公司記錄，並未經本公司核數師審

核或審閱。

承董事會命

中銀航空租賃有限公司

蘇堯鋒

公司秘書

香港，2025年1月9日

於本公告日期，本公司董事會成員包括董事長兼非執行董事張曉路女士；執行董事

Steven Matthew Townend先生；非執行董事陳靜女士、靳紅舉先生、李珂女士、劉

雲飛女士及Robert James Martin先生；以及獨立非執行董事戴德明先生、付舒拉先

生、Antony Nigel Tyler先生及楊賢博士。